
 

 

COPIA 
 

 

Comune di Trescore Cremasco 
Provincia di Cremona 

AREA ECONOMICO FINANZIARIA 
 UFFICIO RAGIONERIA 

 
DETERMINAZIONE del 14.07.2012  
N° Generale  : 147 
N° Settoriale :  49 
 
OGGETTO: IMPEGNO  DI  SPESA  RIPARAZIONE MACCHINA TRACCIALINEE . 
CIG ZCB05C1E0B           

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA ECONOMICO FINANZIARIA 

 
IN ESECUZIONE del Decreto Sindacale n. 77  del 17.03.2012 di nomina quale responsabile 
dell’area economica-finanziaria; 
VISTO il vigente Regolamento di Contabilità dell’Ente; 
VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 27 del 07.05.2012 di approvazione del 
bilancio di previsione 2012; 
ACCERTATO che necessita provvedere alla riparazione e sostituzione di alcuni pezzi usurati 
e/o rotti della pistola della macchina traccialinee per garantirne il corretto funzionamento; 
PRESO ATTO che trattasi di servizio rientrante tra quelli indicati nell’art. 5 comma 1 punto 
a) del vigente Regolamento delle spese per forniture e servizi effettuabili in economia, 
approvato con Deliberazione Consiliare n. 29 del 04/07/2007 ; 
RITENUTO pertanto, ai sensi del Regolamento sopraccitato, di dare affidamento per la 
suddetta riparazione alla Ditta Della Noce Renato & C. snc di Crema (CR) in quanto  ha a 
magazzino i pezzi di ricambio occorrenti ed idonei alla macchina ed è in grado di 
provvedere alla riparazione in tempi brevi; 
VISTA l’offerta della Ditta stessa, agli atti della presente determinazione, giunta al prot. n. 
3707  del 12.07.2012 che propone una spesa complessiva di € 115,00 + IVA 21% per un 
totale di € 139,15=; 
RICHIAMATO il seguente codice CIG: ZCB05C1E0B; 
 

D E T E R M I N A 
 

1) Di affidare alla ditta Della Noce Renato & C. snc di Crema (CR) la riparazione e 
sostituzione dei pezzi necessari della macchina traccialinee  per un importo complessivo di 
Euro 139,15= IVA compresa; 
2) Di imputare la spesa di Euro 139,15 = all’intervento 1.08.01.03 – Cap. 10813-1/0 
“Prestazione servizi per segnaletica stradale” del Bilancio 2012; 
3)Di comunicare all’impresa affidataria che, in conformità alle disposizioni introdotte 
dall’articolo 3, della legge n. 136/2010, dovrà render noto al Comune il conto corrente 
bancario o postale dedicato sul quale dovranno essere effettuati i pagamenti in suo favore, 
nonché le generalità e il codice fiscale delle persone delegate ad operare su di esso. Al 
riguardo, si ricorda che il numero di CIG (Codice identificativo gara) da utilizzare ed 
indicare in relazione a ciascuna operazione di pagamento (transazione finanziaria)  è 
ZCB05C1E0B. 



 

 

      IL RESPONSABILE D’AREA 
                            (F.to  LOREDANA FUSCHI ) 
 
 

UFFICIO RAGIONERIA 
VISTO DI COMPATIBILITA’ FINANZIARIA 

 
Si attesta che il presente impegno di spesa rientra nel programma dei pagamenti e risulta 
compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica. ( art. 9 c.1 
lett. a  punto 2 D.L. 78/2009) . 
 
Trescore Cremasco lì, 14.07.2012 
              IL RESPONSABILE D’ AREA  
         F.to Fuschi Loredana 
        

 

 

Comune di Trescore Cremasco 
Provincia di Cremona 

UFFICIO RAGIONERIA 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 
 
Ai sensi dell’articolo 153 comma 5, del Decreto Legislativo n. 267/2000 si attesta che 
relativamente all’impegno di spesa assunto con la presente determinazione sussiste 
copertura finanziaria. 
 
€ 139,15 impegno n.   351/12 
Trescore Cremasco lì, 14.07.2012 
         IL RESPONSABILE  

DELL’ AREA ECONOMICO FINANZIARIA 
             F.to Fuschi Loredana 
 
 

 
PUBBLICAZIONE 

 
La presente determinazione viene pubblicata all’albo pretorio in data odierna e vi rimarrà 
per quindici giorni consecutivi. 
 
Trescore Cremasco lì, 16.07.12 
                                                                                          IL MESSO COMUNALE 
           
 

 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo. 
 
Trescore Cremasco lì, 14.07.2012 
               IL RESPONSABILE D'AREA 
                       Loredana Fuschi 


